
 

 

BAURETTUNGSGASSE 

Vortragsprogramm - Halle 3-378 
 

Freitag, 16. Jänner 
 

11:00 Gesund Bauen mit Naturhaus Wechselland www.naturhaus-wechselland.at 

 Ganzheitliche Konzepte für Bestand und Neubau DI Martin Stockreiter, Naturhaus Wechselland 

11:30 Weil wir Holz verstehen wie kein Zweiter www.kapo.at 

Gesunde Fenster und Türen für jeden Fall Christian Fuchs, Kapo Fenster & Türen 

12:00 Das Einmaleins der Wärmedämmung www.architekt-schmidt.at 

Grundlagen der thermischen Sanierung DI Bernhard Schmidt, Arch. Bernhard Schmidt 

12:30 Schallschutz und Flächenheizung mit System www.wolf-bavaria.com 

Boden-, Wand und Deckensysteme von Wolf Bavaria DI Christian Pongratz, Wolf Bavaria 

13:00 Wärmepumpen gehen nur im Neubau www.niesner.at 

und andere Lügen, über die wir reden müssen. Mst. Andreas Niesner, Niesner KG 

13:30 Lehmbau in Österreich www.netzwerklehm.at 

Techniken mit Lehm für Sanierung und Neubau Roland Meingast, Netzwerk Lehm 

14:00 Mehrwert durch Sanierung www.arch-dona.com 

ökologisch ganzheitlich und kreislauffähig DI Magdalena Dona, Architektin Dona 

14:30 Innovationen für Innenausbau und Fassade www.jameshardie.at 

fermacell® Therm25™ + Hardie® Plank Franz Novotny, Fermacell / James Hardie Austria 

15:30 mia scheint die sun scheint! www.raymann.at 

Chancen und Möglichkeiten einer solaren Zukunft DI Rudi Raymann, raymann kraft der Sonne 

16:00 Bauen mit Stroh – ökologisch, zirkulär, effizient www.ecococon.eu/at 

Lasttragende EcoCocon Strohwand-Paneele Edgar Bauer MBA , EcoCocon 

16:30 Bauen braucht Kontrolle         www. jira.at  

Aus dem Alltag eines Bausachverständigen DI Joachim Jira, Jira ZT & SV 

 

Samstag, 17. Jänner 
 

10:30 Innovationen für Innenausbau und Fassade www.jameshardie.at 

fermacell® Therm25™ + Hardie® Plank Franz Novotny, Fermacell / James Hardie Austria 

11:00 Lehmbau in Österreich www.netzwerklehm.at 

Techniken mit Lehm für Sanierung und Neubau Roland Meingast, Netzwerk Lehm 

11:30 Schnell, robust und angenehm www.proholz.at/noe 

So nutzen Sie die Vorteile des Baustoffs Holz Valentin Fischer, proHolz Niederösterreich 

12:00 Dein autarkes Solarhaus www.reissmueller.at 

Mit Photovoltaik in die Zukunft des Bauens Günther Gerstbauer, Reissmüller Bau 

12:30 Das Einmaleins der Wärmedämmung www.architekt-schmidt.at 

Grundlagen der thermischen Sanierung DI Bernhard Schmidt, Arch. Bernhard Schmidt 

13:00 Bauen braucht Kontrolle         www. jira.at  

Aus dem Alltag eines Bausachverständigen DI Joachim Jira, Jira ZT & SV 

13:30 Wärmepumpe und Photovoltaik www.smart-ex.at  

Die perfekte Beziehung Dominik Krexner, Smart:ex Haustechnik 

14:00 Photovoltaik der Zukunft www.smart-ex.at  

Batterie / Energiegemeinschaft / Wirtschaftlichkeit Jürgen Krexner, Smart:ex Elektronik 

14:30 Schallschutz und Flächenheizung mit System www.wolf-bavaria.com 

Boden-, Wand und Deckensysteme von Wolf Bavaria DI Christian Pongratz, Wolf Bavaria 

15:00 Gesund Bauen mit Naturhaus Wechselland www.naturhaus-wechselland.at 

 Generalunternehmen für Sanierung und Neubau DI Martin Stockreiter, Naturhaus Wechselland 

 

 

 

Sonntag, 18. Jänner 



 

10:30 mia scheint die sun scheint! www.raymann.at 

Chancen und Möglichkeiten einer solaren Zukunft DI Rudi Raymann, raymann kraft der Sonne  

11:00 Bauen mit Stroh – ökologisch, zirkulär, effizient www.ecococon.eu/at 

Lasttragende EcoCocon Strohwand-Paneele Edgar Bauer MBA , EcoCocon 

11:30 Bauen braucht Kontrolle          www.jira.at  

Aus dem Alltag eines Bausachverständigen DI Joachim Jira, Jira ZT & SV 

12:00 Weil wir Holz verstehen wie kein Zweiter www.kapo.at 

Gesunde Fenster und Türen für jeden Fall Christian Fuchs, Kapo Fenster & Türen 

12:30 Dein autarkes Solarhaus www.reissmueller.at 

Mit Photovoltaik in die Zukunft des Bauens Günther Gerstbauer, Reissmüller Bau 

13:00 Wärmepumpen gehen nur im Neubau www.niesner.at 

und andere Lügen, über die wir reden müssen. Mst. Andreas Niesner, Niesner KG 

13:30 Wärmepumpe und Photovoltaik www.smart-ex.at  

Die perfekte Beziehung Dominik Krexner, Smart:ex Haustechnik 

14:00 Lehmbau in Österreich www.netzwerklehm.at 

Techniken mit Lehm für Sanierung und Neubau Roland Meingast, Netzwerk Lehm 

14:30 Photovoltaik der Zukunft www.smart-ex.at  

Batterie / Energiegemeinschaft / Wirtschaftlichkeit Jürgen Krexner, Smart:ex Elektronik 

15:00 Gamechanger Sanierungscoach www.atos.at 

Berater + Planer + Organisator + Überwacher DI Heinrich Schuller, ATOS Architekten  

 

 

 

7 auf 1 Streich 

Das Erfolgsmodell der Ganzheitlichkeit 
 

Bei Neubau und Sanierung ist es wichtig, ganzheitlich zu denken, damit Behaglichkeit und Effizienz zusammenwirken 

können. Deshalb gibt es nur hier die interdisziplinäre Beratungsaktion „7auf1streich“ aus verschiedenen Fachgebieten. 

Das Berater-Team steht an allen 3 Tagen zu Verfügung.  

 

BAURETTUNGSGASSE 
 

ATOS Architekten, DI Heinrich Schuller, www.atos.at 

Architektin Dona, DI Magdalena Dona, www.arch-dona.com 

Jederbaut, BM DI Judith Eder www.jederbaut.at 

Kapo Fenster & Türen, Christian Fuchs, www.kapo.at 

Niesner KG, Mst. Andreas Niesner, www.niesner.at 

Smart:ex Haustechnik, Dominik Krexner, www.smart-ex.at 

Smart:ex Elektronik, Jürgen Krexner, www.smart-ex.at 

Arch. Bernhard Schmidt, DI Bernhard Schmidt, www.architekt-schmidt.at 

 

 

Änderungen der Vorträge vorbehalten 

http://www.arch-dona.com/
https://eur06.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.jederbaut.at%2F&data=05%7C02%7Cmichaela.brunner%40messetulln.at%7C8fdc3e47897849dbecde08de4dd89bdc%7Cb59408dbf3874457a374bc44ea1b5d4b%7C0%7C0%7C639033789879822062%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=vPJFUpflY04ns1V%2FDpT4mzJU9b3bADqtg1GBNgxJqqM%3D&reserved=0
http://www.kapo.at/
http://www.niesner.at/
http://www.smart-ex.at/
http://www.smart-ex.at/
http://www.architekt-schmidt.at/

